令和３年７月９日

保護者の皆様

多摩市立南鶴牧小学校

校長  森  信 行

緊急事態宣言発出に伴う今後の対応について

日頃より、本校の教育活動のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、報道等でご存じの通り、東京都の緊急事態宣言が８月２２日まで発出されます。本校では、こ

れまでと同様に感染症対策を徹底した上で教育活動を継続してまいります。引き続き保護者の皆様のお

力添えをお願いいたします。

非常事態宣言中の学校行事等の対応を下記に示しました。ご確認いただけますよう、お願いいたしま

す。

記

１ 保護者の来校を伴う行事について

（１）保護者会（７月１２日）は、予定通り短時間で実施します。オンラインでも参加することがで

きます。ご活用ください。

（２）父母と教職員の会定例会は書面開催とします。

（３）学級ボランティアによる芝生管理作業は中止し、有志による作業とします。お手伝いいただけ

る方は、ぜひ、ご参加ください。

（４）保護者ボランティアによる読み聞かせは中止します。

※保護者の皆様が来校する際は、検温やマスク着用等の感染対策をしていただき、発熱や体調不良等が

ある時は、ご無理をせず、来校を控えていただきますようお願いいたします。

２ 校外での学習について

 （１）自転車ロードレースを含め、オリンピック・パラリンピックの観戦は中止します。

 （２）徒歩で予定している校外学習は予定通り実施します。６年生の社会科見学（東京都埋蔵文化財

センター）は実施します。（公共交通機関を利用した校外学習はできません。）

 （３）なな山自然観察会（夏）は中止します。

３ 合唱団の活動について（多摩市内での活動に限られています。）

 （１）通常の朝の練習は体育館で実施します。

 （２）休日練習は中止します。

 （３）夏季休業日の平日練習は実施します。（詳しくは合唱団のお手紙をご覧ください。）

４ 今後も、毎朝・夜の検温と健康観察、30秒以上の手洗い、マスクの着用、換気をする、人との間隔

を十分に取る、人の多い場所へ行かない、共用するものを消毒する等、感染症対策を徹底してくださ

い。家族に発熱や風邪、体調不良等、何らかの症状が見られる場合や、家族がＰＣＲ検査等を受けた

場合は、学校に速やかに連絡するとともに、児童の登校は控えてください。また、日中を含み、不要・

不急の外出を控えてください。

【問い合わせ先】

副校長 福田 章人

電話 ０４２－３７２－１８６０